[image: image1.png]

Сарапульская городская Дума

РЕШЕНИЕ

	18 сентября 2008 года

	5-527

О внесении изменений в Положение «Об Администрации города Сарапула», утвержденное решением Сарапульской городской Думы № 11-630 от 28.07.2005 г.
С целью приведения Положения «Об Администрации города Сарапула» в соответствие с действующим законодательством и Уставом муниципального образования «Город Сарапул»,
Сарапульская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об Администрации города Сарапула», утвержденное решением Сарапульской городской Думы от 28.07.2008г. № 11-630:
1.
Пункт 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Сарапула, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
2.
Пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«7) разработка и реализация генеральных планов города Сарапула, правил
землепользования и застройки, документации по планировке территории,
выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных
на территории города Сарапула, разработка местных нормативов
градостроительного проектирования
города     Сарапула, ведение  информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории города Сарапула, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах города Сарапула для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель города Сарапула»;
3.
Пункт 20 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«20) организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Удмуртской Республики; организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории города Сарапула, а также организация отдыха детей в каникулярное время»;
4.
Пункт 21 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«21) а) формирование органов, уполномоченных на осуществление управления муниципальной системой здравоохранения; развитие организаций муниципальной системы здравоохранения, определение характера и объема их деятельности;
б)
организация   оказания   первичной   медико-санитарной   помощи,
скорой  медицинской  помощи  (за  исключением  санитарно-авиационной),
медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после
родов в том числе формирование муниципального задания по оказанию этой
помощи в медицинских организациях»;
в)
организация   обеспечения   учреждений  муниципальной   системы
здравоохранения    лекарственными    и    иными    средствами,    изделиями
медицинского     назначения,     иммунобиологическими     препаратами     и
дезинфекционными средствами;
г)
создание  условий  для  развития   и  доступности  лекарственного
обеспечения граждан;
д)
регулярное информирование населения, в том числе через средства
массовой информации, о распространенности заболеваний, представляющих
опасность для окружающих;
е)
санитарно-гигиеническое просвещение населения.

Администрация города Сарапула вправе создать службу неотложной медицинской помощи в структуре медицинских учреждений»;
5.
Пункт 23 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«23) организация и осуществление мероприятий по охране и сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных в границах города Сарапула; определение Порядка организации историко-культурного заповедника местного (муниципального) значения, его границ и режим его содержания (по согласованию с органом исполнительной власти Удмуртской Республики, уполномоченным в области охраны объектов культурного наследия)»;
6.
Пункт 29 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«29) организация и осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах города Сарапула:
а)
создание условий для организации добровольной пожарной охраны,
а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной
безопасности в иных формах;
б)
включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в
планы, схемы и программы развития территории города Сарапула;
в)
оказание содействия органам государственной власти Удмуртской  Республики в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в
том числе посредством организации и проведения собраний населения;
г)
установление    особого    противопожарного    режима   в    случае
повышения пожарной опасности»;
7.
Пункт 39 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«39) создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства»;
8.
Дополнить статью 4 пунктом 42 в следующей редакции:
«42) организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих Администрации г.Сарапула»;
9.
Пункт 42 статьи 4 считать пунктом 43.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Прикамье».

Глава города Сарапула

	А.Ф.Наумов

PAGE
1